
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032200244

244

Nº 56, sexta-feira, 22 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

O MUNICÍPIO DE IRAÍ torna público que as 14:00 horas do dia 04 DE ABRIL DE
2019, nas dependências da Prefeitura Municipal na Rua Vazulmiro Dutra, 161, serão
recebidas os envelopes de propostas e documentação referente ao Edital de Pregão
Presencial nº 12/2019. Aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas, conforme
contrato de repasse nº 881297/2018/MAPA/ CAIXA; E MUNICÍPIO; PROCESSO Nº 1062575-
00;

Maiores informações pelo fone 55 3745 1288 ou pelo site:www.irai.rs.gov.br.

Iraí, 21 de março de 2019.
ANTONIO VILSON BERNARDI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de Material Ambulatorial e
Odontológico - Dia 11/04/2019 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

Pregão Presencial para Aquisição de 02 Caminhões Novos, Zero Quilômetro,
Zero Hora, Proposta SICONV n°027316/2017 para Patrulha Agrícola Mecanizada - Dia
08/04/2019 às 9h.

Editais disponíveis nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.jaguarao.rs.gov.br. Informações pelos telefones (53) 3261.5880 ou (53) 3261.1999
das 08h às 12h.

FAVIO MARCEL TELIS GONZALEZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 8/2019 - RP

CIRANO DE CAMARGO, Prefeito Municipal de Lagoão, Estado do Rio Grande do
Sul, torna publico que realizará abertura das licitações a seguir mencionadas, cujo o edital
pode ser obtido na integra junto a Prefeitura Municipal situada na AV. Manoel de Brito,
800. Neste Município, ou pelo site: WWW.lagoao.rs.gov.br licitação. PREGAO PRESENCIAL
(Registro de Preço) 008/2019. Abertura 03/04/2019 às 08:30 Hs. Objeto: Aquisição de
Medicamentos por Registro de Preço conforme descrito no edital..

Lagoão, 18 de março de 2019
CIRANO DE CAMARGO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12-07/2019

Aquisição de livros para a Biblioteca Pública Municipal de Lajeado/RS, exclusivo
para Microempresas (ME) e/ou Empresas de Pequeno Porte (EPP) e Microempreendedor
Individual (MEI). Sessão Pública: 04/04/2019, às 09:00 horas, no portal:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e seus anexos disponíveis no portal
supramencionado, no portal: www.lajeado.rs.gov.br, ou pelo e-mail:
procuradoria.licitacao@lajeado.rs.gov.br.

Lajeado - RS, 20 de março de 2019
ELIANA AHLERT HEBERLE

Coordenadora Especial de Governo
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REUTER

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2019

Contratante: Município de Morro Reuter/RS. Contratada: SOMEVAL -Sociedade Mercantil
de Veículos Automotores Ltda., CNPJ nº 83.706.788/0002-64. Data: 27/02/19. Objeto:
Aquisição de um Caminhão Novo (zero km), conforme Contrato de Repasse nº
106270711/2018. Valor: R$ 259.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSTARDAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Mostardas torna pública a realização das seguintes
Licitações: Pregão Presencial nº 28/2019 - SRP, que tem por objeto: "Locação de um
caminhão compactador para coleta de lixo", abertura dia 03/04/19, às 10hs; Pregão
Presencial nº 29/2019, que tem por objeto: "Aquisição de materiais elétricos e outros",
abertura dia 03/04/19, às 14hs; Obs.: Para todas as referências de tempo observa-se o
horário de Brasília-DF.

Editais disponíveis no site www.mostardas.rs.gov.br. Dúvidas fone (51) 3673-
1404, Setor de Licitações e Compras.

Mostardas, 22 de março de 2019.
MOISÉS BATISTA PEDONE DE SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NÃO-ME-TOQUE

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

O MUNICIPIO DE NAO-ME-TOQUE, pessoa juridica de direito publico, com sede
na Av. Alto Jacui, n 840, inscrito no CNPJ sob o n 87.613.519/0001-23, representado pelo
Prefeito Municipal, Sr. PEDRO PAULO FALCAO DA ROSA, torna publico aos interessados que
esta SUSPENSA a sessao da Concorrencia Publica n 01/2019 que seria realizada no dia 29
de marco de 2019 as 14:00 horas, cujo objeto: Microdrenagem com 3.176,00 m de tubos,
Terraplenagem, Pavimentacao em CBUQ com area de 26.626,55 m2, Construcao de passeio
publico em concreto com acessibilidade com area de 7.710,90 m2 e Sinalizacao viaria nas
Ruas Alferes Rodrigo, Gustavo Carlos Muller, Casemiro Dal'Agnol, Lauro Schneider, Arlindo
Schwabb, Dona Amabile, Antidio Sturmer, Edmundo Wentz, Arnildo Scheibe, AABB e na
Avenida das Industrias no Bairro Santo Antonio, no Municipio de Nao-Me-Toque/RS,
incluindo material e mao de obra, de acordo com a Proposta do Avancar
Cidades/Mobilidade Urbana, no ambito do Programa de Infraestrutura de Transporte e da
Mobilidade Urbana (pro-Transporte) do Ministerio das Cidades, em virtude da necessidade
de readequacao do projeto basico e anexos. Oportunamente, apos ser realizada as
alteracoes necessarias, sera designada NOVA DATA para recebimento da documentacao de
habilitacao e propostas do referido processo licitatorio Concorrencia Publica n 01/2019, em
cumprimento ao disposto no art. 21 com a Lei Federal n 8.666/93.

PEDRO PAULO FALCAO DA ROSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O Prefeito Municipal de Nova Alvorada-RS comunica a todos os interessados
nova data para recebimento das propostas da Tomada de Preços 003/2019, conforme
segue: Abertura: 08/04/2019; Horário: 08h e demais alterações. Cópia no site
http://www.navaalvorada.rs.gov.br.

Nova Alvorada, 21 de março de 2019
LUCIANO MARONEZI

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
AVISOS DE LICITAÇÃO Nº 23/2019

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e
Licitações informa:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2019

Fica remarcado o Pregão Eletrônico para aquisição de Material de Sinalização
visual de Trânsito para o Município de Novo Hamburgo, com data de abertura dia
04/04/2019 às 09:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2019 - SRP

Fica remarcado o Pregão Eletrônico para registro de preços de
Eletrodomésticos, Equipamentos de Natureza Industrial e Mobiliário para o Município de
Novo Hamburgo, com data de abertura dia 04/04/2019 às 09:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2019 - SRP

Fica remarcado o Pregão Eletrônico para registro de preços de Alimentos
perecíveis para o Município de Novo Hamburgo, com data de abertura dia 04/04/2019 às
14:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

Fica remarcado o Pregão Presencial para serviços de exames de Ecografias para
o Município de Novo Hamburgo, com data de abertura dia 04/04/2019 às 14:00 horas,
sendo que o credenciamento deverá ser feito até as 13:45 horas do mesmo dia.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

Fica remarcado o Pregão Presencial para serviços de Consultas médicas diversas
para o Município de Novo Hamburgo, com data de abertura dia 05/04/2019 às 14:00
horas, sendo que o credenciamento deverá ser feito até as 13:45 horas do mesmo dia.

Os editais de pregão eletrônico serão disponíveis no site:
portaldecompraspublicas.com.br, e os de Pregão Presencial no site:
editais.novohamburgo.rs.gov.br, ambos sem custo para retirada.

NEI LUÍS SARMENTO
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

Ás 14 h do dia 05 de abril de 2019 - Objeto: aquisição de equipamentos
permanentes com verba Proposta nº 12991.728000/1180-01. Informações pelo fone (55)
32621122 ou pelo email: setordecomprasparaiso@gmail.com.

Paraíso do Sul, 21 de março de 2019
ARTUR ARNILDO LUDWIG

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAROBÉ/RS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

O Município de Parobé/RS torna público que encontra-se aberto o edital de
licitação referente à contratação de empresa para execução de Empreitada Global, com
fornecimento de materiais e mão de obra, para execução das obras de PAVIMENTAÇ ÃO
POLIÉDRICA, acessibilidade e sinalização da Rua João Corrêa, com área de 4.032,38m², na
execução do Contrato de Repasse OGU nº 844704/2017 - Operação 1039.447-83 -
Pavimentação de Ruas no Município de Parobé. Abertura: dia 09/04/2019, às 14h. Menor
preço global. Edital: Setor de Compras e Licitações 4º andar da Prefeitura, na Av. João
Mosmann Filho, 143, (51) 3953-1000 R. 214, de segunda a quintas-feiras das 8h às 12h e
das 13:30h às 17:30h, sextas-feiras das 7h às 13h, karen@parobe.rs.gov.br site
https://parobe.atende.net/

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O Município de Parobé/RS torna público que encontra-se aberto o edital de
licitação referente à contratação de empresa para execução de Empreitada Global, com
fornecimento de materiais e mão de obra, para execução das obras de pavimentação
poliédrica, drenagem, acessibilidade e sinalização das Ruas Araçá, Jaú e Ouvídeo Nunes de
Oliveira, com área de 3.681,82m², na execução do Contrato de Repasse OGU nº
856526/2017 - Operação 1039446-68 - Pavimentação de Ruas no Município de Parobé.
Abertura: dia 09/04/2019, às 15h. Menor preço global. Edital: Setor de Compras e
Licitações 4º andar da Prefeitura, na Av. João Mosmann Filho, 143, (51) 3953-1000 R. 214,
de segunda a quintas-feiras das 8h às 12h e das 13:30h às 17:30h, sextas-feiras das 7h às
13h, karen@parobe.rs.gov.br site https://parobe.atende.net/ Parobé-RS, 21 de março de
2019.

IRTON BERTOLDO FELLER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

A Prefeitura Municipal de Rosário do Sul torna público que nos termos da Lei
n°8.666/93 e demais legislação pertinente, realizará a seguinte licitação: Tomada de Preços
n°. 03/2019. Objeto: Contratação de empresa pelo regime de empreitada por menor preço
global para realização da reforma do Centro de Referencia de Assistência Social (CRAS). Dia
22.04.2019, às 09 horas. Tomada de Preços n°04/2019. Objeto: Contratação de empresa
por menor preço global para realização da reforma da farmácia da Secretaria Municipal da
Saúde. Dia 22/04/2019, às 11 horas. Tomada de Preços n°05/2019. Objeto: Contratação de
empresa pelo regime empreitada global por menor preço global para realização da
ampliação e reforma da Secretaria Municipal da Saúde centro. Dia 23/04/2019, às 10
horas. Copia do edital pelo site www.prefeituraderosario.com.br e informações pelo fone
055 3231-2844, ramal 2013 de segunda a sexta das 8 horas às 12 horas.

ZILASE ROSSIGNOLLO CUNHA
Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-22T09:03:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




